10

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 2 мая 2023 г.
	№ 138

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Каменский район от 21 апреля 2020 г. № 107 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения муниципального образования Каменский район на 2020-2022 годы»

На основании статей 25, 32 Устава муниципального образования Каменский район администрация муниципального образования Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Каменский район от 21 апреля 2020 г. № 107 «Об утверждении  муниципальной программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения муниципального образования Каменский район на 2020-2022 годы» следующие изменения:
1.1. Название программы изложить в следующей редакции: «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения муниципального образования Каменский район».
1.2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Финансовому управлению администрации муниципального образования Каменский район (Труфанова Н.М.) обеспечить финансирование программы, указанной в пункте 1 данного постановления.
3. Отделу по взаимодействию с ОМС и информатизации администрации муниципального образования Каменский район (Холодкова Н.В.) обнародовать настоящее постановление путём его размещения на официальном сайте муниципального образования Каменский район в информационной сети «Интернет» и в местах для обнародования правовых актов муниципального образования Каменский район.
4.  Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Каменский район

	С.В. Карпухина

2

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Каменский район
от 2 мая 2023 г. № 138

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения муниципального образования Каменский район»

1. Основные положения
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Комитет по организационной работе и социальным вопросам администрации МО Каменский район

	Период реализации
	2020-2022

	Цели муниципальной  программы
	Обеспечение социальной поддержки и защищенности отдельных категорий населения Каменского района

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	1 589 226,86 рублей,
в том числе:
в  2020 году- 612 668,00 руб.
в  2021 году- 545 257,08 руб.
в  2022 году- 431 301,78 руб.
из них: средства бюджета муниципального образования Каменский  район   -
1 589 226,86 рублей,
в том числе:
в  2020 году- 612 668,00 руб.
в  2021 году- 545 257,08 руб.
в  2022 году- 431 301,78 руб.

2. Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование структурного элемента программы/
Задачи структурного элемента программы
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Целевые значения показателей
	Ответственный
за достижение показателя
	Плановое значение показателя на день окончания действия программы

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	 7
	8
	9

	1
	Обеспечение социальной поддержки и защищенности отдельных категорий населения Каменского района

	1.1
	Комплекс процессных мероприятий «Повышение качества жизни старшего поколения

	Комитет по организационной работе и социальным вопросам

	1.1.1.
	Задача 1.
Организация досуга граждан пожилого возраста.
	Количество лиц пожилого возраста, систематически посещающего социальные культурно- досуговые мероприятия
	Чел.

	160
	170
	180

	510

	2.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Социальная поддержка семей, имеющих детей на территории Каменского  района»

	Комитет по организационной работе и социальным вопросам

	2.1.1.
	Задача 1
Единовременная выплата при рождении (усыновлении) третьего и последующих детей
	Количество  семей, получивших единовременные выплаты при рождении (усыновлении) 3 и последующих детей
	семей
	10
	12
	15

	37

	3.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан  на территории Каменского  района»

	Комитет по организационной работе и социальным вопросам

	3.1.1.
	Задача 1
Обеспечение выплат пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
	Количество граждан , получающих выплату пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
	человек
	11
	12
	13

	36

	4.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Социальная поддержка инвалидов  на территории Каменского  района»

	Комитет по организационной работе и социальным вопросам

	4.1.1.
	Задача 1
Организация социально-культурных мероприятий для инвалидов
	Количество  лиц (инвалидов) посещающих социальные и культурно-досуговые мероприятия
	человек
	33
	35
	37

	105

	5.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Организация и проведение  мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»

	Комитет по организационной работе и социальным вопросам

	5.1.1.
	Задача 1
Организация и проведение мероприятий посвященных Дню Победы в ВОВ
	Количество населения, посещающего социальные культурно- досуговые мероприятия, посвященные празднованию Дня Победы

	человек
	500
	650
	800

	1950

3. Структура муниципальной программы
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3

	Комплекс процессных мероприятий «Повышение качества жизни старшего поколения»

	Должностное лицо, Заместитель главы-председатель комитета по организационной работе и социальным вопросам
	Срок реализации
2020-2022

	Задача 1:
Организация досуга граждан пожилого возраста

	Привлечение пенсионеров (лиц пожилого возраста) к культурно – досуговой жизни
	Количество лиц пожилого возраста, систематически посещающих социальные культурно-досуговые мероприятия

	Комплекс процессных мероприятий «Социальная поддержка семей, имеющих детей на территории Каменского района»

	Должностное лицо, ответственное за реализацию: Заместитель главы-председатель комитета по организационной работе и социальным вопросам
	Срок реализации
2020-2022

	Задача 1
Единовременная выплата при рождении (усыновлении) третьего и последующих детей
	Улучшение демографической ситуации на территории Каменского  района.
	Количество  семей, получивших единовременные выплаты при рождении (усыновлении) 3 и последующих детей

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан  на территории Каменского  района»

	Должностное лицо, ответственное за реализацию: Заместитель главы-председатель комитета по организационной работе и социальным вопросам
	Срок реализации
2020-2022

	Задача 1
Обеспечение выплат пенсии за выслугу лет муниципальным служащим.

Социальная защищенность указанной категории граждан

	Количество лиц, получающих выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим

	Комплекс процессных мероприятий «Социальная поддержка инвалидов  на территории Каменского района»

	Должностное лицо, ответственное за реализацию: Заместитель главы-председатель комитета по организационной работе и социальным вопросам
	Срок реализации
2020-2022

	Задача 1
Организация социально-культурных мероприятий для инвалидов
	Социальная защищенность указанной категории граждан
	Количество  лиц (инвалидов) посещающих социальные и культурно-досуговые мероприятия

	Комплекс процессных мероприятий «Организация мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»

	Должностное лицо, ответственное за реализацию: Заместитель главы-председатель комитета по организационной работе и социальным вопросам
	Срок реализации
2020-2022

	Задача 1
Организация и проведение мероприятий посвященных Дню Победы в ВОВ
	Привлечение внимания населения к  памятной дате, патриотическое воспитание молодежи
	Количество населения, принимающих участие в культурно-массовых мероприятиях, посвященных празднованию Дня Победы

2

[bookmark: _GoBack]4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование структурного элемента муниципальной программы, источников финансового обеспечения
	2020
	2021
	2022
	Всего

	1
	2
	3
	4
	9

	Всего по муниципальной программе, «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения муниципального образования Каменский район»
	612668,00
	545257,08
	784021,78
	1 589 226,86

	Комплекс процессных мероприятий «Повышение качества жизни старшего поколения Каменского  района Тульской области»
	12000,00
	14000,00
	14000,00
	40 000,00

	в том числе:

	средства федерального бюджета

	средства бюджета Тульской области

	бюджет муниципального образования Каменский район
	12000,00
	14000,00
	14000,00
	40 000,00

	бюджет муниципального образования (поселения)

	внебюджетные источники

	Комплекс процессных мероприятий «Социальная поддержка семей, имеющих детей на территории Каменского района»
	142976,00
	170000,00
	124938,00
	437914,00

	в том числе:

	средства федерального бюджета

	средства бюджета Тульской области

	бюджет муниципального образования Каменский район
	142976,00
	170000,00
	124938,00
	437914,00

	бюджет муниципального образования (поселения)

	внебюджетные источники

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»

	272830,00
	216735,99
	90027,78
	579 593,77

	в том числе:

	средства федерального бюджета

	средства бюджета Тульской области

	бюджет муниципального образования Каменский район
	272830,00
	216735,99
	90027,78
	579 593,77

	бюджет муниципального образования (поселения)

	внебюджетные источники

	Комплекс процессных мероприятий «Социальная поддержка инвалидов»
	10000,0
	10000,00
	1000030
	30000,00

	в том числе:

	средства федерального бюджета

	средства бюджета Тульской области

	бюджет муниципального образования Каменский район
	10000,0
	10000,00
	10000,00
	30000,00

	бюджет муниципального образования (поселения)

	внебюджетные источники

	Комплекс процессных мероприятий «Организация мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»
	174862,00
	134521,09
	192 336,00
	501719,09

	в том числе:

	средства федерального бюджета

	средства бюджета Тульской области

	бюджет муниципального образования Каменский район
	174862,00
	134521,09
	192 336,00
	501719,09

	бюджет муниципального образования (поселения)

	внебюджетные источники

ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий муниципальной программы
«Повышение качества жизни старшего поколения Каменского  района Тульской области»

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Комитет по организационной работе и социальным вопросам

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	Организация досуга граждан пожилого возраста

	Ожидаемый непосредственный результат
	Привлечение пенсионеров ветеранов района к культурно – досуговой жизни, занятию физической культурой и спортом

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, рублей
	40 000,00 руб

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
«Повышение качества жизни старшего поколения Каменского района Тульской области»

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Каменский район
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные
средства

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Организация досуга граждан пожилого возраста

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий для старшего поколения, поддержка проведения мероприятий ко Дню пожилого человека и работы клубов по интересам.
	Комитет по организационной работе и социальным вопросам
	2020
	12000,00

	12000,00

	2021
	14000,00

	14000,00

	2022
	14000,00

	14000,00

ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий муниципальной программы
«Социальная поддержка семей, имеющих детей на территории Каменского района»

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Комитет по организационной работе и социальным вопросам

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	Единовременная выплата при рождении (усыновлении) третьего и последующих детей

	Ожидаемый непосредственный результат
	Улучшение демографической ситуации на территории Каменского  района.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, рублей
	437 914,00 руб

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
«Социальная поддержка семей, имеющих детей на территории Каменского района»

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Каменский район
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные
средства

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Единовременная выплата при рождении (усыновлении) третьего и последующих детей

	Единовременная выплата при рождении(усыновлении) третьего и последующих детей
	Комитет по организационной работе и социальным вопросам
	2020
	142976,00

	142976,00

	0

	2021
	170000,00

	170000,00

	0

	2022
	124938,00
	0
	0
	124938,00

	0

ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий муниципальной программы
«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Комитет по организационной работе и социальным вопросам

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	Обеспечение выплат пенсии за выслугу лет муниципальным служащим.

	Ожидаемый непосредственный результат
	Социальная защищенность указанной категории граждан

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации,  рублей
	579 593,77 руб.

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Каменский район
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные
средства

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Обеспечение выплат пенсии за выслугу лет муниципальным служащим.

	Обеспечение выплат пенсии за выслугу лет муниципальным служащим; обеспечение выплаты ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности.
	Комитет по организационной работе и социальным вопросам
	2020
	272830,00

	272830,00

	0

	2021
	216735,99

	216735,99

	0

	2022
	90027,78

	90027,78

	0

ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий муниципальной программы
«Социальная поддержка инвалидов»
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Комитет по организационной работе и социальным вопросам

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	Организация социально-культурных мероприятий для инвалидов

	Ожидаемый непосредственный результат
	Социальная защищенность указанной категории граждан

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, рублей
	30 000,00  руб.

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
«Социальная поддержка инвалидов»

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Каменский район
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные
средства

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Организация социально-культурных мероприятий для инвалидов

	Проведение социально-культурных мероприятий для указанной категории
	Комитет по организационной работе и социальным вопросам
	2020
	10000,00

	10000,00

	0

	2021
	10000,00

	10000,00

	0

	2022
	10000,00
	0

	10000,00

	0

ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий муниципальной программы
«Организация мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Комитет по организационной работе и социальным вопросам

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	Организация и проведение мероприятий посвященных Дню Победы в ВОВ

	Ожидаемый непосредственный результат
	Привлечение внимания населения к  памятной дате, патриотическое воспитание молодежи

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации,  рублей
	501 721,09 руб.

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
«Организация мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Каменский район
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные
средства

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Организация и проведение мероприятий посвященных Дню Победы в ВОВ

	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню Победы и ВОВ
	Комитет по организационной работе и социальным вопросам
	2020
	174862,00

	174862,00
	0

	2021
	134521,09

	134521,09
	0

	2022
	192338,00
	0

	0
	192338,00
	0

ХАРАКТЕРИСТИКА
показателей результативности муниципальной программы

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Алгоритм формирования показателя
	Описание системы мониторинга показателя *

	Количество лиц пожилого возраста, систематически посещающих социальные культурно-досуговые мероприятия

	единица
	Количество населения(лиц пожилого возраста) , систематически  посещающего культурно досуговые мероприятия;
	Комитет по организационной работе и социальным вопросам проводит ежегодный мониторинг

	Количество  семей, получивших единовременные выплаты при рождении (усыновлении) 3 и последующих детей;
	единица
	Количество семей, получающих социальную поддержку за рождение, (усыновление) 3 и последующих детей,

	Комитет по организационной работе и социальным вопросам проводит ежегодный мониторинг

	Количество граждан , получающих выплату пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
	человек
	 Фактическое количество лиц, получающих  выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
	Комитет по организационной работе и социальным вопросам проводит ежегодный мониторинг

	Количество  лиц (инвалидов) посещающих социальные и культурно-досуговые мероприятия
	Человек
	Количество граждан (инвалидов) охваченных социальными, культурно-досуговыми мероприятиями,

	Комитет по организационной работе и социальным вопросам проводит ежегодный мониторинг

	Количество населения, принимающих участие в культурно-массовых мероприятиях, посвященных празднованию Дня Победы
	Человек

 Количество граждан охваченных социальными, культурно-досуговыми мероприятиями,

	Комитет по организационной работе и социальным вопросам проводит ежегодный мониторинг

_____________________________________________________
image1.png